CONVOCAÇÃO

ORDEM DO DIA

O Sr. EDVALDO HUNGARO, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a 181ª Sessão Ordinária do Legislativo acha-se marcada para o próximo dia 07de dezembro, às 17h, no PLENÁRIO “VEREADOR ABÍLIO MONTE”, com a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Discussão Única ao Projeto de Resolução nº 15/2016, da Mesa Diretora, que “altera o ‘caput’ do Artigo 2º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Itatiba”;
2)  Discussão Única ao Projeto de Decreto Legislativo nº 44/2016, de autoria do Vereador Edvaldo Hungaro, que “confere à Marina Bredariol Almeida o diploma de  “Gratidão do Povo Itatibense ”;
3) 1ª discussão ao Substitutivo do Projeto de Lei nº 118/2014, de autoria do Vereador Tutomu Sassaka, que “dá a denominação de “Praça Hyppolito Franco de Camargo - Polico Matheus” a praça localizada no final da Rua Benedito Fumachi, com entrada para o Condomínio Santa Rosa”;
4) 1ª discussão ao Substitutivo do Projeto de Lei nº 124/2014, de autoria do Vereador Tutomu Sassaka, que “dá a denominação de ‘Praça Almira de Oliveira Franco de Camargo – Dona Mira’ a PRAÇA localizada no encontro das Avenidas Luis Latorre e Rosa Scavone, Reserva de Santa Rosa”;

5) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 127/2014, de autoria do Vereador Tutomu Sassaka, que “dá a denominação de 'Praça Francisco Candido do Carmo' à praça localizada na Avenida Benedito Alves Barbosa Sobrinho, Jd. Santa Filomena.”;
6)  1ª discussão ao Projeto de Lei nº 128/2014, de autoria do Vereador Tutomu Sassaka, que “dá a denominação de ‘Praça Luzia Bove Novelli’ a Praça localizada na Avenida Guerino Grisotti, Bairro do Engenho”;

7) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 129/2014, de autoria do Vereador Tutomu Sassaka, que “dá a denominação de ‘Praça Enedina Cleme Da Silva’ a praça localizada no entroncamento da Avenida Benedito Alves Barbosa Sobrinho com A Rua Otília Tafner Karan, Jd. Santa Filomena”;

8) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 130/2014, de autoria do Vereador Tutomu Sassaka, que “dá a denominação de ‘Praça Maria das Dores dos Santos’ a praça localizada na Avenida Benedito Alves Barbosa Sobrinho, defronte ao Posto de Combustível, Jd. Santa Filomena”;

9) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 131/2014, de autoria do Vereador Tutomu Sassaka, que “dá a denominação de ‘Praça Aristides Soares’ a praça localizada na Avenida da Saudade, de frente a esquina do Cemitério Municipal”;
10) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 119/2015, de autoria do Vereador Washington Bortolossi, que “Regulamenta o uso de Veículos Urbanos de Carga – “VUC”, para circulação, operações de carga e descarga em estabelecimentos situados no Município de Itatiba e dá outras providências”;
11) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 91/2016, de autoria do Vereador Thomas Capeletto, que “que dá a denominação de ‘Olivia Mutton Angelon’ à via pública localizada no Loteamento Residencial Taquaral”;
12) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 92/2016, de autoria do Vereador Thomas Capeletto, que “dá a denominação de ‘Julio Ventura (Lulo Ventura)’ à via pública localizada no Loteamento Residencial Taquaral”;

13) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 93/2016, de autoria do Vereador Thomas Capeletto, que “dá a denominação de ‘Lucia Cabral Simões’ à via pública localizada no Loteamento Residencial Taquaral”;
14) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 94/2016, de autoria do Vereador Thomas Capeletto, que “dá a denominação de ‘José Ruy Filho (Ruy Barbeiro)’ À Via Pública Localizada No Loteamento Residencial Taquaral”;
15) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 95/2016, de autoria do Vereador Thomas Capeletto, que “dá a denominação de ‘Alice Sesti Capeletto’ à via pública localizada no Loteamento Residencial Taquaral”;
16) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 96/2016, de autoria do Vereador Thomas Capeletto, que “dá a denominação de ‘Benedicta da Silva Pinto Feres’ à via pública localizada no Loteamento Residencial Taquaral”;
17) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 97/2016, de autoria do Vereador Thomas Capeletto, que “dá a denominação de ‘Domingos Roson (Lê Roson)’ à via pública localizada no Loteamento Residencial Taquaral”;
18) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 98/2016, de autoria do Vereador Thomas Capeletto, que “dá a denominação de ‘Sonia Maria Tuon’ à via pública localizada no Loteamento Residencial Taquaral”;
19) 1ª discussão ao Projeto de Lei nº 99/2016, de autoria do Vereador Thomas Capeletto, que “dá a denominação de ‘Antonio Bisetto’ à via pública localizada no Loteamento Residencial Taquaral”;
Palácio 1º de Novembro, 05 de dezembro de 2016.
EDVALDO HUNGARO

Presidente

Gabriel Carra Porto Silveira

Assistente Legislativo